
                                                                    
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
      

 ΠΡΟΣ :  

 Διεύθυνση Οικονομικού 
 

        
   

 
 

  

ΘΕΜΑ : Αποστολή της 257/2019 πράξης της Οικονομικής  Επιτροπής 

   
Σας  στέλνουμε αντίγραφο της  257/2019  πράξης  της  Οικονομικής Επιτροπής, που 
αφορά: Λήψη απόφασης για την έγκριση παράτασης της Σύμβασης που αφορά 
την εργασία με τίτλο: «Κλάδεμα ψηλών δέντρων», προς ενημέρωση και τις δικές 
σας περαιτέρω ενέργειες. 
  

  
                              Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
 
 
              ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΚΑΙ  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
               
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : κ. Δημητροπούλου Δ. 
Τηλ.: 213 2025 232 
Fax : 213 2025 204 
E-mail : d.dimitropoulou@glyfada.gr 

 

 
Γλυφάδα, 17/10/2019 

Αρ. Πρωτ. 32876 



 
         
      

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 

«Λήψη απόφασης για την έγκριση παράτασης της Σύμβασης που αφορά την 
εργασία με τίτλο: «Κλάδεμα ψηλών δέντρων». 

Στη Γλυφάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 16η του μήνα Οκτωβρίου  
του έτους 2019 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 3.00 μ.μ. συνήλθε σε 
συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή Γλυφάδας ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
32260/11.10.2019 έγγραφη ειδοποίηση-πρόσκληση του Προέδρου της που 
δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε στον καθένα 
από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 
Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄), 
για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων σε θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια 
διάταξη της πιο πάνω πρόσκλησης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο κ. 
Πρόεδρος, διαπίστωσε ότι σε σύνολο 9 μελών, βρέθηκαν παρόντα όλα και 
συγκεκριμένα: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ / Αντιδήμαρχος - Πρόεδρος   
ΑΚΡΙΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ /Αντιδήμαρχος 
ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ / Αντιδήμαρχος 
ΚΙΣΚΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΤΣΑΜΠΙΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 
 
Ο κ. Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και άρχισε τη συζήτηση των θεμάτων της Οικονομικής Επιτροπής που 
περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη.  
 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Σώματος την έγγραφη εισήγηση της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήμα Προμηθειών & Παροχής ειδικών Υπηρεσιών  επί 
του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που αφορά: Λήψη απόφασης για την 
έγκριση παράτασης της Σύμβασης που αφορά την εργασία με τίτλο: «Κλάδεμα 
ψηλών δέντρων», η οποία έχει ως εξής : 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της με αριθ. 25/2019 
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

Αριθμός Απόφασης  257/2019 
 

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΚΑΙ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                            

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

javascript:void(0);


 

 

ΘΕΜΑ: « Λήψη απόφασης για την έγκριση παράτασης της Σύμβασης που αφορά 

την εργασία με τίτλο: «ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ» 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το με αριθμ. πρωτ. 31660/08-10-2019 αίτημα της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών   

2. Την υπ’ αριθμ. 18240/03-06-2019 υπογραφείσα σύμβαση 

3. Το γεγονός ότι η σχετική σύμβαση λήγει στις 29/11/2019 

4. Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η εκτέλεση των απαιτούμενων 

εργασιών  

 

Εισηγούμαι στο Σώμα, με βάση: 

5. Τις διατάξεις  του Ν.3463/2006(114 Α΄) Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων 

6. Του Ν.3852/10 [ΦΕΚ 87 Α΄] «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως 

τροποποιήθηκε με το Άρθρο 3 Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής Δήμων 

και Περιφερειών του Ν. 4623/19 (ΦΕΚ 134/09.08.2019 τεύχος Α’)    

7. Τον Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 87 Α’) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων» 

8. Το  Άρθρο 217 του Ν.4412/2016 «Διάρκεια σύμβασης παροχής υπηρεσίας» 

9. Το Άρθρο 132 την περίπτωση ε) του Ν.4412/2016 Τροποποίηση συμβάσεων 

κατά τη διάρκειά τους (άρθρο 72 Οδηγίας 2014/24/ΕΕ),  όταν οι 

τροποποιήσεις, ανεξαρτήτως της αξίας τους, δεν είναι ουσιώδεις κατά την 

έννοια της παρ. 4. 

 

Ενόψει των πιο πάνω, 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ &  

ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

(ΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ) 

 

   

Γλυφάδα,11/10/2019                

Αρ. Πρωτ.: 32225 

Ταχ. Δ/νση: Άλσους 15, Γλυφάδα 

  Προς: 

Τον Πρόεδρο της 

Οικονομικής  Επιτροπής 

Τ.Κ. 166 75    

Πληροφορίες: Σταυρούλα Ζία    

Τηλ. 213 20 25 361    

Φαξ: 213 20 25 364    

Email: promitheies@glyfada.gr 

 

   

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/law_category/4623/
mailto:promitheies@glyfada.gr


τη λήψη απόφασης σχετικά με την έγκριση παράτασης, με τους ίδιους όρους, της 

σύμβασης με τίτλο «ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ»  έως τις 20/12/2019. 

 

 

 

Η ΑΝΑΠΛΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

  ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

   

           

    ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΖΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

H Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :   
 

1.Την έγγραφη εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήμα Προμηθειών & 

Παροχής ειδικών Υπηρεσιών   

2. Το με αριθμ. πρωτ. 31660/08-10-2019 αίτημα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών   

3. Την υπ’ αριθμ. 18240/03-06-2019 υπογραφείσα σύμβαση 

4. Το γεγονός ότι η σχετική σύμβαση λήγει στις 29/11/2019 

5. Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η εκτέλεση των απαιτούμενων εργασιών 

 
Και μετά από διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αποτυπώνεται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά της εν λόγω συνεδρίασης, κατά την οποία μειοψήφησε ο κ. Παναγιώτης Γιάχος 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εγκρίνει την παράταση , με του ίδιους όρους, της Σύμβασης που αφορά την εργασία με 

τίτλο «Κλάδεμα ψηλών δέντρων» έως τις 20/12/2019 

 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως εξής: 
Γλυφάδα, 17/10/2019 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΚΡΙΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ 
ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΚΙΣΚΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
 ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΣΑΜΠΙΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 


